4

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.07.2012 г. №1963-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 02.03.2012 г. № 593-п/1  «О комиссии по рассмотрению заявок для участия в отборе на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства»
В целях обеспечения эффективной реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа Тольятти на 2010-2015 годы», утвержденной постановлением мэрии городского округа Тольятти
от 14.12.2009 г. № 2810-п/1, а также в связи с изменением штатного расписания, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 02.03.2012 г. № 593-п/1 «О комиссии по рассмотрению заявок для участия в отборе на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства» (газета «Городские ведомости» от 06.03.2012 г.
№ 23(1380)) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 Положения о комиссии по рассмотрению заявок для участия в отборе на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (приложение № 1 к Постановлению):
1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Комиссия по рассмотрению заявок для участия в отборе на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - Комиссия) обеспечивает на основании постановлений мэрии городского округа Тольятти, регламентирующих порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - СМСП), поданных документов для участия в Отборе СМСП и иных документов (далее - Документация), рассмотрение и решение следующих вопросов:».
1.1.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«- о соответствии (не соответствии) принятой Документации по предоставлению субсидий СМСП (далее - Отбор) нормативным правовым актам, утверждающим порядок и условия предоставления субсидий СМСП и вынесение решения о допуске к участию в Отборе СМСП, об отказе в допуске к участию в Отборе СМСП».
1.1.3. Дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- вынесение решения об утверждении перечня получателей Субсидии. Решение должно содержать информацию о победителях Отбора СМСП, которым отказано в предоставлении Субсидии по предусмотренным основаниям.».
1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.
	Мэр
	С.И.Андреев

Приложение к постановлению

мэрии

от 11.07.2012 г. № 1963-п/1
Приложение №2

к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от 02.03.2012 г. № 593-п/1
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявок

для участия в отборе на предоставление субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства

	Председатель комиссии:

Богданов Дмитрий Юрьевич

	- руководитель департамента экономического развития мэрии.

	Члены комиссии:

	Тупикова Анастасия Сергеевна
Липанов Сергей Владимирович

Денисов Александр Васильевич
Кулагин Олег Юрьевич
	- начальник отдела поддержки предпринимательства департамента экономического развития  мэрии;
- главный специалист сектора по противодействию коррупции департамента общественной безопасности;

- заместитель председателя Думы городского округа Тольятти(по согласованию);
- заместитель председателя Думы городского округа Тольятти(по согласованию);

	Аксаньян Даниил Петрович
	- руководитель ТФ Общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА России»(по согласованию);

	Жуков Александр Владимирович

Карпова Юлия Юрьевна

Токарев Дмитрий Владимирович

Мазур Зиновий Фёдорович
Калинин Максим Геннадьевич

	- заместитель президента Торгово-промышленной Палаты г. Тольятти (по согласованию);

- старший государственный налоговый инспектор отдела по работе с налогоплательщиками межрайонной инспекции ФНС № 19 по Самарской области (по согласованию);

- исполнительный директор муниципального фонда поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Тольятти «Бизнес-Гарант»(по согласованию);

- директор, профессор, доктор пед. наук, патентный поверенный (без ограничений) № 807 (по согласованию);
- первый заместитель председателя правления ООО КБ «Эл банк» (по согласованию).

	Стадник Дарья Николаевна

	- главный специалист отдела правового обеспечения правового департамента;

	Секретарь комиссии:

Сермина Раиса Константиновна
	- специалист первой категории отдела
поддержки предпринимательства департамента экономического развития  мэрии.

_________________________